### § 6.

(25) „Quae Valsalvae cogitata et observationes in memorem mihi redierunt, perraram illam, et sic ut cl. Fontenelle censem (Hist. de l'Acad. R. des Sc. A. 1703), forrasse inauditam carnutis iuvenis historiam legenti, qui surdus mutusque natus tum demum audire perfecte coepit, paucisque interiectis mensibus, ut poterat, loqui, tum inquam, cum sinistra ex aure quamdam aquam emisit.“ Epist. Avat. VII. n°. 6; Operum T. II. p. 58.

(26) Vide eius *Grundriss der Physiologie* 8°. II. Bd. 1823. S. 143.

§ 6. *De vitiis membranae tympani* (27).

Cum multi antiquiores membranam tympani pro parte essentiali organi auditus habuerint, et obscuri etiam aliquid auditus in illa exerceri crediderint, mirum non est, eos plura vitia huius partis excogitasse, ut inde surditatem et alias audiendi facultatis deprivations explicarent. Nuper etiam Ccl. Home ita de membrana tympani scripsit, ut ex varia structura et dispositione fibrarum muscularium, quas in ea vidisse sese testatur, quam varia animalia in percipientibus acutis et gravibus sonis offerre differentiam solent, censeat esse explicandam (28). Si quid sentimus dicere fas est, fibrae hae, si adsint, tantum habere in audiendi facultate efficaciam nobis non videntur. Totius quidem membranae tympani forma, quae etiam ambitum facit anteriorem cavi tympani, magni in audiendo esse momenti ex Kerneris experimentis et observationibus probabile est, de quibus vide Reilii Diarium physiologicum, Tom. IX.

Vi-

(27) Cf. *Dissertatio anatomica de membrana tympani, praeside Walther, defensa a M. C. Bose*, Lips. 1725. *Crucis. in Halleri Disputationum anatom. select. Vol. IV. 1749. p. 337*); G. M. Wepferi *Dissertatio de vitiis tympani (i.e. membranae tympani)* Traiecti ad Rh. 1715. 4°. *Gneditschii de eodem arguento dissertationem* (Lipsiae 1780. 4°.) non vidi.

(28) *Philos. Transact. 1823. p. II. p. 23. Bulletin des Sciences Médic. Janvier 1824. p. 8, 9.* Quod ad fibras musculares tympani attinet, iam antea in elephanto eas detexisse Homium notum est; nunc vero omnia animalia iis instructa esse perhibet. De illis fibris dubitantem vide Rudolphium L. I. p. 134.

Vitio nativitatis in homine etiam huius membranae formam observarunt mutatam; eamque maiorem, minorem, ovalem et triquetram conspexerunt (vide Voigt L. l. II. p. 41). Quamobrem doleamus, quod nesciamus, an inde etiam facultas audiendi mutata sit.

Distinguendum vero in tradendis membranae tympani vitiis mihi videtur, inter ea, quae sectio ipsa comprobavit, et ea, quae licet esse possint, tamen an umquam fuerint non satis declaratum est. Attoniam nempe in hac membrana, eamque nimis flaccidam esse volunt, quod proficiisci dicunt a cerumine nimia copia separato aut iusto limpidiori, a sero nimio et humore in auris interioribus collectis, cui rei phlegmatica praedisponebat et cachectica diathesis; ab aere humido, nubilo ac pluvioso, a vento austro, quia plerumque humidus est; a medicamentis denique instillatis relaxantibus, aqueis, diluentibus (29). Haec quidem membranae relaxatio dicitur auditum diminuere. Contrarium effici volunt membrana nimis tensa; hac enim morbose augeri audiendi facultatem. Tertio loco ponunt membranam hanc nimis siccam nonnumquam fieri rigidamque, unde gravis auditus, et hoc quidem effici dicunt ab immoderata vigilia, a deficiente cerumine, ab aere nimis sicco et fervido, a medicamentis calidis et exsiccantibus, a senio. Ultimum illud quidem minime negamus, quod nempe senio rigida fieri possit tympani membrana. Quin etiam ossificatio in ea observata fuit; puncta ossea in ea conspexit Köhlerus, eamque totam osseam

vi-

(29) Wepfer L. l. p. 14; Duverney L. l. p. 144.

F

vidit Scharschmidtius (30); neque etiam affimo, quod reliqua vita, quae enumeravi, in tympani membrana vel esse omnino non possint, vel fortasse etiam numquam fuerint observata; hoc vero aio et confirmo parum de iis observationes saltem docere, et certe longe minoris momenti ea esse, si adsint, quam quidem antiquioribus videbatur.

Quod enim alio loco iam diximus, usum membranae tympani in auditu longe minorem esse, quam vulgo credunt, id nulla re aptius, ipso illo vitiō, ad cuius descriptionem iam nobis est transeundum, ostendī potest ac declarari. Rumpitur nimirum interdum membrana tympani, et hoc haud una accidit ratione. Instrumento enim vel alio quodam corpore solido in aurem nimis alte intruso; aut pulsō in tubam Eustachii aère, sub vehementi expirationis conatu, clavis naribus atque ore, disrumpi potest; vel etiam perforari potest materie purulenta, post otitidem internam in tympani cavo collecta. Illa autem sive perforatio sive ruptura rarissime secum trahit surditatem, quae, destructa modo penitus hac membrana, sequi videatur. Scio equidem multos auctores longe aliter hac de re iudicare; inter quos etiam Fabricius Hildanus citandus est, qui creditit, rupta hacce membrana, actum esse de auditu (31). Ipse tamen eiusmodi narrat observationes, quae huic sententiac repugnant  
(ibid.)

(30) Hos citat Voigtellus Anat. Path. T. II. p. 46. Membranam tympani osseam factam observavere in homine probe audiente, ut legitur in Platneri Dissertatione (Lipsiae 1780), quam citatam video a Cruveilhier L. I.

(31) Vide eius Opera omnia, Franc. ad Moen. 1682. folio p. 191.

(ibid. p. 188, 189. Cent. III. obs. 2, 3.) Prima harum observationum est de auribus purulentis, quibus inde a iuventute laboravit matrona 25 annorum. *Aërem ex auribus effutum esse, clausis naribus et ore,* scribit Fabricius. Interim tamen auditum non multum depravatum esse, et exiguum modestiam sibi afferre malum hocce ipsa aegra illi retulit. Rupta autem hoc in casu, sine ullo dubio, membrana fuerat. Valsalva enim, si hoc vitium adesset, scire vellet, clausis naribus et ore, aërem intro vi comprimere aegros iubebat, ut sic, si exiret aës ex auditorio meatu externo, ruptae membranae signum evidens haberet (32). Plurimae sunt observationes de rupta myringe, absque ut multum inde damni passa sit audiendi facultas. Horstius notat tympanum per abcessum putredine absumptum sine ulla tamen auditus lassione: sicuti etiam Schneidenus eandem membranam ruptam aut totam fere excretam nullam tamen noxam auditui attulisse obseruat (33). Non possum omnes hac de re observationes recensere, sed paucis videndum est de clarillo Willisi experimento, qui cani membranam tympani perforavit. Cum igitur, ut illorum temporum physiologus, de usu tympani hic iam recte iudicasse mihi videatur, apponere mihi ipsius verba licet: „Tympanum auditionis organon praeliminare et quasi praeparatorium simili officio fungitur re-

spec.

(32) Vide Valsalva e Tractatum p. 16. Cf. Duverney L. I. p. 149, qui hac ratione vel extingui posse candelae, auris admotae, flammam auctor est.

(33) M. Etymulleri Opera Medica, Franc. ad Moen; et Amsteld. 1696. folio. T. II. p. 806.

spectu *auditus*, ac tunicae, oculi pupillam consti-  
tuentes, respectu visus. — Revera tympanum non  
audit, sed meliori, tuthorique auditioni confert. Si  
haec pars destruatur, sensio adhuc aliquamdiu, rudi-  
licet modo, peragi possit: quippe experimento olim  
in cane facto constabat, quod, perforato utriusque  
auris tympano, auditio adhuc ad tempus perstaret,  
quae tamen post tres circiter menses penitus cessa-  
bat, scilicet postquam sensorii ad externas iniurias  
patescentis crasis everteretur” (34). Contra hocce  
experimentum dubia quaedam proposuit Valsaiva,  
qui non ita difficile esse scribit membranae tympani  
rupturas sanari. Ille enim in muliere, in aure  
unius lateris destructâ maxima ex parte membranâ,  
novam procreatam vidit, stapedem obtegentem, mal-  
leum vero incudemque excludentem; et etiam in ca-  
nibus duobus, quibus tympani membrana perrupta  
fuerat, eandem in pristinam integritatem restitutam  
fuisse annotavit (L. l. p. 77—80). Haec experi-  
menta fuse narrat Morgagnius, qui quoque multus  
est in demonstrando, quod istiusmodi sanatio  
fieri possit (35). Nuperrimis etiam experimentis  
constat, quod saepe sanetur perforata membrana; est  
enim istiusmodi perforatio a Chirurgis, praeeunte  
Cel. Coopero, saepius in surdis instituta, ut  
dein narrabimus (Cap. III. Sect. III. § 2). Verum  
ipsa audiendi facultas, hac operatione haud raro re-  
stituta, demonstrat non semper sanari membranae, de-  
qua

(34) Willis De anima brutorum. Amstelod. 1674. 12°.  
p. 180.

(35) Epist Anat. XIII. artic. 12, Operum T. II. p. 148, 149.

qua agimus, perforationes. Accedit etiam F. Hoffmanni observatio, qui novisse se iuvenem scribit annorum, qui sibi, mediante instrumento quodam acuminato, membranam tympani ita laesit, ut, clauso ore naribusque, spiritum cum sibilo per aurem, quo cumque tempore voluerit, emittere, et candelam accensam subito extinguere poterat. Ex hac autem laesione factum est, ut difficilis sonum perciperet (36). Quibus collectis, apparet non tam facile sanari tympani laesiones, quam quidem ex Valsalvae et Morgagni periculis videretur, nimisque generaliter ab hisce viris celeberrimis rem positam fuisse. Willisi experimento igitur sua mihi fides manere videtur; et sic de illo deque universa tympani laesione statuendum esse censeo, ubi maior fuerit laesio et ea non sanetur, non quidem ipsa laesione, nisi etiam ad auditus ossicula sese extendat, auditum depravari, multo vero minus deleri; aeris tamen frigidioris, pulveris aliarumque sordium libero ad interiorem auditus officinam accessu, sensim partibus organi internis immedicablem labem induci (37), quae surditatem faciat, ut in cane suo post trimestre spatium vidit Willius.

Quaeritur autem an etiam sonis fortioribus myinx rumpi possit? Dubitat hac de re Leschevin (L. l. p. 105), qui recte monet non opus esse istiusmodi rupturam ad explicandam surditatem e nimio strepitu ortam. Haec surditas quomodo probabiliter

oria-

(36) De Auditu difficulti, §. 8. in Operum T. X. p. 298.

(37) Vid. J. F. Kritterus in docta Dissertatione de auditu difficulti. Goettingae 1793. 8°. p. 28, 29.

oriatur, postea dicemus. Id tamen hoc loco monendum esse arbitramur sono fortiori revera rumpi posse myringem; cuius rei quoque ex recentioribus testes afferre licet Clarissimos Alibertum atque Itardum (38).

Ex his, quae de perforatione tympani diximus, apparet, quid de foramine Rivini censendum sit, nempe illud, ubi adest, non iuxta naturae ordinem, veluti legem aliquam, sed casu adesse, iniuriis morbisque adscribendum, quod in laudata Dissertatione iam docuit Waltherus, Vir Clarissimus.

Post vulneratam membranam tympani saepe gravia symptomata sequuntur; praesertim vertigo, cephalalgia, vomitus, variaeque generis nervosi turbae. Probabiliter hoc sit, cum laesa est chorda tympani, pone membranam inter incudem et malleum decurrentis (39).

Sed de alio vitio videndum est, scilicet de myringe a prima conformatione crassiori. Nimurum in foetu et neonato, uti universi corporis superficiem, sic etiam membranam tympani tegit, et meatum auditorium, eo tempore adhuc brevissimum, replet se bacea quaedam materies, vernix caseosa dicta. Ad membranam tympani extensa, aliam ibidem membranam

(38) „On a aussi constaté que le bruit des canons déchirait la membrane du tympan, comme il est arrivé à des femmes qui ont assisté au siège malheureux des villes de guerre; mais la surdité qui en résulte se guérit à la longue.” Alibert, Thérapeutique. II. p. 184. Cf. Itard L. I. I. p. 360.

(39) Eiusmodi observatio reperitur in Hufelandi Diario XI. 311es Stück 1801. S. 121. 599.

nam videtur componere, quae sensim, progrediente tempore, exsiccatur, atque cum cerumine ex meatu auditorio egreditur exciditque. Hac vero membrana accessoria remanente, crassior fit membrana tympani, et sic oriretur surditatis quoddam a nativitate genus, quod tamen non ita frequenter observatum fuisse videtur (40).

Polyposa excrescentia, quae in meatu auditorio externo non numquam observantur, etiam membra, nae tympani adhaerere possunt, ut docet Saissy (*Diction. des Sc. Medic.* T. C. p. 46). Hacc de morbis membranae tympani dicta sunt.

### § 7. *De ossiculorum auditus vitiis.*

Ossicula auditus conformatioonis vitio vel maiora esse vel minora possunt. Exilia admodum et tertia parte minora in pueru a nativitate surdo et muto ca reperit Bailly (41). Duplo etiam consueto maiora observavit haec ossicula Cotunnius, et maxime stapedem, in eodem illo individuo, cui fenestram rotundam integre osse clausam fuisse supra diximus (p. 36), „ quasi indicante natura, ut ait vir celeb., ampliori stapedis pressione, maiorem se motum vestibuli humori cochleam petituro procurasse, ut, qui antea scalae tympani humor a tremore

fe-

(40) Cf. Valsalva L. I. p. 10, 11; Morgagnius in *Epiſt. Anatomico Medic.* XIV. artic. 12. Operum T. I. p. 98; Itard L. I. I. p. 379. qui hoc a sese in ullius surdi nati caddavere observatum fuisse negat.

(41) In sepulchreto Bonneti L. I. Sect. XIX. Obs. IV. S. 3. T. I. p. 437.

43

fenestrae rotundae et a vestibuli humore in suum erat aquaeductum impellendus, deficiente membrana, solo humoris vestibuli motu impelléretur." Etiam forma mutata conspicuntur, et saepe ad formam normalem in animalibus quibusdam accedunt. Ita cl. Tieemannus in homine stapedem vidit, in quo crura ope osseac tenuisque laminae inter se coniuncta erant; et in neonato stapedem, cui crura prorsus deerant, cum totum ossiculum pyramidi simile erat, cuius basis fenestrae ovali apposita erat. Haec igitur fabrica ad avium et amphibiorum coltimellam accedebat (42). In pūero stapedem vidit, et solito minorem, et cruribus sere inter se concretis ill. Söemerringius. Cl. Rudolphius stapedem descripsit, cuius alterum crus ad basin recta descendebat, alterum vero liberum erat, et, angulo obtuso facto, discedebat (43). Ill. Hallerus vidit plane triangularem stapedem longis rectisque cruribus, vidit etiam valde curvis rotundam, difformem (44). Malleus longior, brevior, apophysibus maioribus, capite maiori interdum conspicitur; incus latior, minus lata eiusque crus longius magis minusve solito flexum observatur. Quin etiam epiphysis, pro articulatione stapedem inter et incudem (ossiculum subrotundum vocant), eiusmodi formarum varietates obserare solet, in quibus tamen recensendis, ut tempus teratur, non erit necesse. Saepe etiam abest unum

al-

(42) Meckel's Archiv für die Physiologie. 8<sup>o</sup>. V. Bd.

3. H. S. 349, 350. 1819.

(43) Physiologie II. S. 123.

(44) Element. Physiologie. T. V. p. 212, 213. Lausanne 1763. 4<sup>o</sup>.

alterumve ex hisce ossibus, idque vel conformatio-  
nis vitio vel praegressi morbi effectu. Conformatio-  
nis quidem vitio saepe abest illud, de quo modo dic-  
tum est, subrotundum ossiculum (45).

Incudem malleumque abfuisse sine auditus laesio-  
ne observarunt; etiam solius incudis absentiam nota-  
runt (46).

Interdum quoque post otorrhœam internam carie  
afficiuntur haec ossicula, nexus solvuntur, et simul  
cum pure ex auditorio meatu egrediantur, qua ra-  
tione nonnumquam insanabilis surditas, semper vero  
auditus gravitas producitur (47). Morgagnius,  
hac de re cum ageret, „haec velim, inquit, tam  
de ossiculis tum de membrana tympani animadvertis,  
si in huius perruptiones stapes excidat, non tam  
tympanum dumtaxat, sed et mollissimas labyrinthi  
membranulas per apertam sic fenestram ovalem iniu-  
riis patere; itaque ab nemine, cui stapes totus exci-  
dis-

(45) Blumenbach's Gesch. u. Beschreibung der Kno-  
chen. Göttingen. 8°. S. 156. (Ed. alt. 1807).

(46) Vide Voigtel's Path. Anat. I. S. 296. et aucto-  
res ibi citatos. Mar. Mersennus (in Epist. ad Beve-  
rovicum; vide Boneti Sepulchr. L. I. p. 436) incudem  
in surdo nato abfuisse notavit; sed hic mihi alia causa sur-  
ditatis, praeter incudis absentiam, abfuisse videtur. Cur enim,  
si res non ita se haberet, eo in case, ubi non incus tantum  
sed et malleus defuit, surditas abesse potuisset? V. Disp.  
meam An. Physiol. de Org. Aud. p. 91.

(47) Vide observations Itardi hac de re in Operis saep-  
laudati T. II. p. 165. sqq. A. Cooper in Phil. Transact.  
1800. P. I. p. 151.—160 et 1801. P. II. p. 435. Ph. Mo-  
rant de puer, qui in utraque aure malleum et in altera  
etiam incident amiserat, in Phil. Transact. 1761. p. 264,  
265. est.

disset auditum diu conservatum legisse memini" (48). Haec quidem summi viri sententia ab omnibus, qui de aure scripserunt, probata est atque confirmata; ita ut nullibi apud recentiores auctores reperi notatum, quod sese legisse negat Morgagnius. Unica tamen eiusmodi observatio mecum communicata est a P. J. van Vlodorp, Chirurgo in urbe natali expertissimo. Puer nimirum, annos 6 natus, in una aure post otorrhœam omnium auditus ossiculorum iacturam fecerat, ne stapede quidem excepto. In hac tamen aure imminutus modo erat, non penitus sublatus auditus. Obturata enim altera aure, audivit, quae Chirurgus ei solita voce dicebat, eaque repetere iussus, recitavit. Cum novam tympani membranam procreatam viderit Valsalva, quidni etiam novam fenestrae ovalis membranam formare posset natura? Sed unica observatio ad plurimum observationum veritatem refellendam adhiberi non potest; et summo iure, ubicumque stapes exciderit, insanabilem exspectabimus surditatem.

In hydrocephalo interno laborantibus, a distensione cranii, et ossium, illud constituentium, a se invicem decessione, malleum incudemque simul cum parte squamosa ossium temporum sursum motos vidit, atque incudem a stapede sciunctam observavit Blumenbachius; semel etiam stapedis basin e fenestra ovali dimotam reperit; cui rei tribuit causam, ob quam multi hydrocephali, etiam postquam adoleverint, surdisint stupidique maneant; alii vero, ii scilicet, in quibus partes ossium temporum a se invicem non sint aut

(48) Epist. Anat. Med. XIV. art. 10. Operum. T. I. p. 27.

aut parum semotac, sana audiendi facultate gaudеant (49).

Stapedis basin cum margine foraminis ovalis concretam visam fuisse a Valsalva, iam supra monnumus. Hoc vitii genus frequentem et immadicabilem surditatis causam vocat P. F. Meckelius, uti etiam incudis cum malleo anchylosin, quam sese observasse scribit (50).

Luxationem etiam subire posse haec ossicula scribit Paracelsus (51). Denique eorum musculi et ligamenta etiam vitiari possunt. Musculum quemdam horum ossiculorum exsiccatum vidit Morgagnius (L. 2.), et in avibus annosioribus ligamenta columellae saepe cartilaginea fieri annotavit Cl. Tiegemannus (52). An etiam paralysi musculi ossiculorum affici possunt? Fieri posse non negaverim, sed non video, quare huc pertinerent duae observationes de gravitate auditus temporaria, tinnitus stipata, quas narrat Saissy in Lexico scientiarum medicarum T. c. p. 92.

Ut in neonato ossicula auditus iam fere ea magnitudine sunt, qua in adulto observantur, sic etiam senio, cum caetera cranii ossa extenuari, et graciliora fieri soleant, parum mutari videntur. Hoc, uti per-

(49) *Gesch. u. Beschreib. der Knochen.* S. 151, 152.

(50) In thesi IX. pone Dissertationem, de Labyr. aur. contentis.

(51) Operum Omnia L. XIX. C. 40. e citatione Halleri L. 1. 173.

(52) *Zoologie zu seinen Vorlesungen entworfen.* Heidelb. 1810. 8°. II. Bd. S. 100. De ossiculis auditus solito pluribus, quae descriptis Teichmeyer (*Vindiciae quorundam inventorum meorum Anatomic.* 1727. rec. in Halleri Thes. Diss. T. IV.), cf. Rudolphii *Physiol.* II. S. 131.

humaniter mecum communicavit, III. Soemmeringius et in multis aliis craniis senilibus, et etiam in cranio feminae 117 annos natae observavit.

§ 8. *De vitiis tubae Eustachianae.*

Praecipuus tubae Eustachii usus est in renovando tympani aëre, ut iam probe perspexit III. Verneyus (*L. I. p. 72—74*). Neque frigidum aërem admittit, sed illum, qui inspiratus nares percucurrit, et, cum ad tympanum adscendat, iam ad corporis temperaturam aptatus est; minus etiam apta aertura in faucibus videtur ad eum aërem excipiendum, qui ex pulmonibus redux affertur. Gaz azotum et acidum carbonicum sonos mutant minusque facile transmittunt (53); et igitur necesse erat, ut semper ad tympanum accedere aér atmosphaericus posset; praeterea in calidi sanguinis animalibus aér, in cavo tympani contentus, calore corporis expanditur, unde, nisi adasset canalis ad aequilibrium constituendum, tympani nec non ovalis rotundique foraminis membranae comprimerentur. Hinc patet, quare animalibus, tympani cavo instructis, etiam tribuerit hancce tubam natura, et simul, cur, vitiato hocce canali, etiam semper laedatur audiendi facultas.

Morbi vero harum tubarum sunt (*a*) *obstructio*, cas replente materie mucosa, saepe foetidissima, caseo veteri vel saponi simillima, aliave; (*b*) *obstipa-*  
*tio*,